
Mateřská škola Lačnov, okres Vsetín 

Lačnov 22, Horní Lideč 756 12 
 

 

 

 
Směrnice č. 1/2020 

 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vydal: Mateřská škola Lačnov, okres Vsetín 

 Lačnov 22, Horní Lideč 756 12 

Schválila: ředitelka školy – Marie Vlčková 

  

Účinnost: od 16.4.2020 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání 

  



Mateřská škola Lačnov, okres Vsetín 

Lačnov 22 

756 12 Horní Lideč 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Ředitelka mateřské školy stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat, při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, v případech, kdy počet 

žádostí o přijetí dítěte podaných v době termínu, vyhlášeného ředitelkou MŠ po dohodě se 

zřizovatelem, přesahuje počet volných míst v MŠ. 

 

1. Děti, poslední rok před zahájením povinné školní docházky do základní školy – děti, které 

dosáhnou věku 5 let do 31.8.2020 (8 bodů ) 

2. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu obce Lačnov (1 bod) 

3. Děti, které dosáhnou věku 4 let do 31.8.2020 (5 bodů) 

4. Děti, které dosáhnou věku 3 let do 31.8.2020 (2 body) 

5. Děti, které dosáhnou věku 2 let do 31.8.2020 (1 bod) 

 

 

O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti. 

Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splněná kritéria. 

Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. 

Žadatelé se shodným počtem bodů budou dále řazeni podle data narození. 

( upřednostnění dítěte staršího ) 

 

 

 

 

 

V Lačnově dne 16.4.2020      Marie Vlčková v.r. 

                       ředitelka mateřské školy 


